

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1
ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970
E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / TELEFONE: (88) 3581-3459
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019/PP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2019

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital, assinados, apresentamos a presente proposta e declaramos que:

- 1) Os objetos ofertados atendem integralmente os requisitos constantes na especificação do Anexo I - Termo de Referência;
- 2) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- 3) A presente proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital e seus anexos.
- 4) Proposta Comercial

RAZÃO SOCIAL: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
INSC. MUNICIPAL: 6542091 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
CNPJ: 24.334.945/0001-08
ENDEREÇO: SITIO VÁRZEA DE FORA S/N, ANEXO D - CAIXA POSTAL 29, RODOVIA MANOEL MATIAS COSTA KM 1 - ZONA RURAL, IGUATU - CE, CEP: 63.500-970
E-MAIL: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com TELEFONE: (88) 3581-3459
BANCO: BANCO BRASIL AGÊNCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE: 47.720-6
Nome do representante legal: Diego Marcondes Cartaxo Tavares

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ UNIT POR EXTENSO	R\$ TOTAL	R\$ TOTAL POR EXTENSO
3	Achocolatado em pó, em embalagem de 300g à 500g, preço por unidade	VIA LACTEA	UND	1.756	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.429,72	nove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e setenta e dois centavos
4	Achocolatado líquido a base de leite, açúcar, soro, minerais e cacau em pó, embalagem Tetra Pak de 200 ml, acompanhado c/ canudo, preço por unidade;	ITALAKINHO	UND	14.630	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 26.187,70	vinte e seis mil, cento e oitenta e sete reais e setenta centavos
6	Adoçante líquido tipo zero Cal ou similar, em embalagem frasco de 100 ml, preço por unidade;	MARATÁ	UND	735	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.491,25	três mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
10	Alho, boa qualidade, preço por quilo.	CEASA	KG	1.217	R\$ 21,98	vinte e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 26.749,66	vinte e seis mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos
11	Alimento a base de arroz pré-cozido, composição nutricional média: proteína - 5g, carboidrato - 85g e valor calórico - 380kcal/100. Embalagem contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos.	NESTLÉ	LATA	1.160	R\$ 10,03	dez reais e três centavos	R\$ 11.634,80	onze mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos

12	Alimento composto de flocos de cereais, trigo, cevada e aveia, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem em lata contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.	NESTLÉ	LATA	780	R\$ 10,02	dez reais e dois centavos	R\$ 7.815,60	sete mil, oitocentos e quinze reais e sessenta centavos
13	Amaciante para carne com tempero. Embalagem de 120gr; preço por unidade.	MAGGI	UND	250	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.572,50	mil quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
14	Amido de milho em embalagem de 200 g, preço por unidade;	APTI	UND	1.185	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.254,15	quatro mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos
15	Arroz branco polido, tipo 01 em embalagem, preço por quilo;	CHINÊS	KG	9.670	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 36.649,30	trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
16	Arroz parboilizado tipo 01, em embalagem preço por quilo;	CHINÊS	KG	8.980	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 33.854,60	trinta e três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
17	Aveia em flocos Finos do tipo: QUAKER ou similar - em embalagem de 200 g, preço por caixa.	QUAKER	CAIXA	695	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 4.218,65	quatro mil, duzentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos
20	Azeite de oliva extravirgem; embalagem de 500 ml	MARIA	UND	80	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
29	Biscoito doce tipo Maisena, em embalagem de 300 g a 500 g, preço por pacote;	ESTRELA	PCT	9.080	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 36.138,40	trinta e seis mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos
42	Café em pó em embalagem de 250 g, preço por pacote;	ODEBRECHT	PCT	12.502	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 74.886,98	setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos
43	Caldo de carne em tabletes, embalagem tablete de 19 g, sabores variados, preço por caixa;	MAGGI	CAIXA	3.875	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 1.743,75	mil setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
44	Caldo de galinha em tabletes, embalagem tablete 19 g, sabores variados, preço por caixa;	MAGGI	CAIXA	8.090	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 3.640,50	três mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos

46	Carne bovina de 1ª qualidade, preço por quilo;	FRICARNES	KG	4.620	R\$ 26,89	vinte e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 124.231,80	cento e vinte e quatro mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos
47	Carne bovina de 2ª qualidade; preço por quilo.	FRICARNES	KG	3.054	R\$ 24,41	vinte e quatro reais e quarenta e um centavos	R\$ 74.548,14	setenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quatorze centavos
48	Carne bovina enlatada em embalagem de 320 g, preço por unidade;	BONFIAM	UND	3.500	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 21.770,00	vinte e um mil, setecentos e setenta reais
49	Carne bovina moída de 1ª qualidade; preço por quilo.	FRICARNES	KG	9.065	R\$ 23,98	vinte e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 217.378,70	duzentos e dezessete mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta centavos
50	Carne bovina moída de 2ª qualidade; preço por quilo.	FRICARNES	KG	2.600	R\$ 21,86	vinte e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 56.836,00	cinquenta e seis mil, oitocentos e trinta e seis reais
51	Carne bovina tipo charque, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/9.	FORT BOI	PCT	1.100	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
52	Carne com osso e costela, boa qualidade, preço por quilo;	FRICARNES	KG	5.670	R\$ 17,79	dezessete reais e setenta e nove centavos	R\$ 100.869,30	cem mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
53	Carne de porco congelada, embalada em pacotes de 1 kg.	FRICARNES	KG	420	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 7.623,00	sete mil, seiscentos e vinte e três reais
54	Carneiro de abate recente, congelado, com no máximo 10 g de gordura. Não apresentar osso cartilagens, embalada em pacotes de 1 kg.	FRICARNES	KG	676	R\$ 18,15	dezoito reais e quinze centavos	R\$ 12.269,40	doze mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
57	Cereal infantil multicereais diversos sabores, tipo Mucilon ou equivalente; embalagem de 400g.	NESTLÉ	LATA	710	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.925,80	nove mil, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos



63	Coco ralado úmido; embalagem de 100g. Validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, cnpj do fabricante, data de fabricação e data ou prazo de validade. Preço por pacote.	IMPERIAL	PCT	270	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.044,90	mil e quarenta e quatro reais e noventa centavos
64	Colorífico em embalagem 100 g, preço por pacote	PANELAÇO	PCT	4.043	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.789,67	dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos
65	Cortes congelados de frango tipo coxa e sobrecoxa. Características: aspecto firme, não amolecido nem pegajoso, de cor amarelo ou rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Preço por quilo.	BONASA	KG	107	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 1.074,28	mil e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos
66	Creme de leite em embalagem, caixa de 200 g, preço por unidade;	BETÂNIA	UND	4.400	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 14.036,00	quatorze mil e trinta e seis reais
68	Doce de goiaba; embalagem com 600gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	TAMBAÚ	UND	520	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 3.588,00	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
69	Doce em barra, com 20 unidades em embalagem 300 g, preço por unidade;	LIMOEIRO	UND	2.385	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 9.086,85	nove mil e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
70	Ervilha em conserva em embalagem lata de 200 g, preço por unidade;	FUGINI	UND	1.677	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.611,75	quatro mil, seiscentos e onze reais e setenta e cinco centavos
	Extrato de tomate em embalagem de 340 g, preço por unidade;	FUGINI	UND	2.175	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 6.481,50	seis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
73	Farinha de mandioca em embalagem de 01 kg, preço por quilo;	DONA DÊ	KG	3.259	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 14.632,91	quatorze mil, seiscentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos
74	Farinha de trigo com fermento, preço por quilo;	BRANDINI	KG	1.480	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.290,00	seis mil, duzentos e noventa reais
75	Farinha de trigo sem fermento, preço por quilo;	BRANDINI	KG	1.364	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.797,00	cinco mil, setecentos e noventa e sete reais
76	Farinha láctea em embalagem de 400 g, preço por unidade;	NESTLÉ	UND	2.488	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 20.103,04	vinte mil, cento e três reais e quatro centavos

77	Fécula de mandioca branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05(cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA PCT 1 kg, preço por quilo;	DONA DÊ	KG	3.130	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 18.028,80	dezoito mil e vinte e oito reais e oitenta centavos
81	Fiambre bovino enlatado; embalagem de 320g; preço por lata.	BONFIAM	LATA	1.700	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.115,00	dez mil, cento e quinze reais
82	Flocos de milho em embalagem de 500 g, preço por unidade;	KIFLOCÃO	UND	5.723	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 10.244,17	dez mil, duzentos e quarenta e quatro reais e dezesseze centavos
84	Fórmula infantil a base de soja de origem vegetal para lactentes de 0 a 6 meses, à base de proteína isolada de soja, isenta de lactose e sacarose, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS. Produto com no mínimo 80% do prazo de validade. Tipo: Nan Soy, Aptamil Soja, Isomil ou similar. Embalagem de 400gr.	NESTLÉ	LATA	550	R\$ 55,66	cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 30.613,00	trinta mil, seiscentos e treze reais
86	Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 6 meses com proteínas lácteas, adicionada de prebióticos, óleos vegetais enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS, com no mínimo 80% do prazo de validade. Tipo: Aptamil 1, Enfamil Premium 1, estogeno 1 ou similar. Embalagem de 400gr.	NESTLÉ	LATA	300	R\$ 35,57	trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10.671,00	dez mil, seiscentos e setenta e um reais
87	Fórmula infantil de seguimento para lactentes de 6 a 12 meses com proteínas lácteas, óleos vegetais, enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS, com no mínimo 80% do prazo de validade. Tipo: Aptamil 2, Nestogeno 2, Nan Pro 2 ou similar. Embalagem de 400gr.	NESTLÉ	LATA	300	R\$ 34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 10.404,00	dez mil, quatrocentos e quatro reais
89	Fórmula infantil para lactentes anti-regurgitação, de maior viscosidade, com amido de milho ou arroz pré- elatinizado ou goma de jataí como agentes espessantes e acrescida de óleo vegetal, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS. Produto com no mínimo 80% do prazo de validade. Tipo: Nan Ar, Aptamil Ar ou similar. Embalagem de 400gr.	NESTLÉ	LATA	300	R\$ 73,65	setenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 22.095,00	vinte e dois mil e noventa e cinco reais

90	Fórmula infantil sem lactose para lactentes com intolerância à lactose, à base de leite de vaca óleos vegetais e maltodextrina enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS. Produto com no mínimo 80% do prazo de validade. Tipo: Nan, Aptamil, Enfamil ou similar. Embalagem de 400gr.	NESTLÉ	LATA	300	R\$ 57,32	cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 17.196,00	dezesete mil, cento e noventa e seis reais
97	Frango abatido inteiro, fresco, de 1ª qualidade; preço por quilo.	AC AVES	KG	6.714	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 80.433,72	oitenta mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta e dois centavos
98	Frango congelado de boa qualidade em embalagem máxima de 02 kg, preço por quilo;	BONASA	KG	4.550	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 48.184,50	quarenta e oito mil, cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
104	Leite de coco tradicional em embalagem de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS. Preço por unidade.	SABOR NOBRE	UND	395	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.955,25	mil novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
106	Leite em pó desnatado do tipo: Molico ou equivalente total Cálcio lata 280g é um composto de leite desnatado, carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (A e D). NÃO CONTÉM GLUTEN.	NESTLÉ	LATA	3.520	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 49.280,00	quarenta e nove mil, duzentos e oitenta reais
107	Leite em pó integral do tipo: Molico ou equivalente. Total Cálcio, lata com 280g, composto de leite, carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (A e D). NÃO CONTÉM GLUTEN.	NESTLÉ	LATA	560	R\$ 14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 8.019,20	oito mil e dezenove reais e vinte centavos
108	Leite em pó integral em embalagem sachê, com vitaminas não transgênicas, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de 1 kg, tipo Itambé ou similar, preço por quilo;	BOM DU LEITE	KG	4.290	R\$ 27,67	vinte e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 118.704,30	cento e dezoito mil, setecentos e quatro reais e trinta centavos
111	Leite Longa Vida Integral, esterilizado, em embalagem TETRA-PAK de 01 litro, e embalado em caixa de papelão com 12 unidades. A embalagem deve conter o registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade). Preço por fardo.	JAGUARIBE	FARDO	602	R\$ 48,06	quarenta e oito reais e seis centavos	R\$ 28.932,12	vinte e oito mil, novecentos e trinta e dois reais e doze centavos
113	Linguíça suína calabresa embalado a vácuo. Apresentar carimbo do SIF e data de produção igual ou inferior a 03 meses. Preço por quilo.	DUBOI	KG	1.595	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 31.820,25	trinta e um mil, oitocentos e vinte reais e vinte e cinco centavos
114	Linguíça toscana; embalagem de 1KG; Preço por quilo	DUBOI	KG	2.033	R\$ 19,66	dezenove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 39.968,78	trinta e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e oito centavos

116	Macarrão tipo espaguete em embalagem de 500 g, preço por pacote;	BONSABOR	PCT	9.770	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 26.672,10	vinte e seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e dez centavos
119	Maionese em embalagem de 400 g a 700 g, preço por unidade;	MARIA	UND	1.707	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.931,93	onze mil, novecentos e trinta e um reais e noventa e três centavos
123	Margarina compostas de óleos vegetais líquidos e hidrogenadas, água, sal. Embalagem de 500g; preço por unidade;	PURO SABOR	UND	3.319	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 15.234,21	quinze mil, duzentos e trinta e quatro reais e vinte e um centavos
127	Milho para pipoca em embalagem pacote 500 g, preço por unidade;	DONA DÊ	UND	1.536	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.502,08	três mil, quinhentos e dois reais e oito centavos
128	Milho verde em embalagem lata de 200g, preço por unidade;	FUGINI	UND	1.879	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.618,21	cinco mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e um centavos
129	Mistura para bolo em diversos sabores, embalagem de 450gr.	MARATÁ	UND	1.220	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.246,80	sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
138	Morango de boa qualidade; preço por quilo	CEASA	KG	30	R\$ 22,39	vinte e dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 671,70	seiscentos e setenta e um reais e setenta centavos
139	Mortadela de frango, pequena, resfriada, pacotes de 500g embalados em sacos plásticos a vácuo; deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria.	DUBOI	UND	1.450	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 9.352,50	nove mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
	Óleo de soja em embalagem de 900 ml, preço por lata;	SOYA	LATA	3.973	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 22.606,37	vinte e dois mil, seiscentos e seis reais e trinta e sete centavos
146	Orégano, em folhas picotadas, acondicionado em embalagem de 10g. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura. Rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante e data ou prazo de validade. Preço por pacote.	CASA DO TEMPERO	PCT	330	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
147	Ovos tipo A em embalagem de bandeja com 30 unidades, preço por bandeja;	SÃO JOSÉ	BANDEJA	4.640	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 73.776,00	setenta e três mil, setecentos e setenta e seis reais
151	Peito de frango, boa qualidade, preço por quilo;	BONASA	KG	5.550	R\$ 12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$ 67.377,00	sessenta e sete mil, trezentos e setenta e sete reais

152	Peixe fresco; preço por quilo	FRIGOPEIXE	KG	240	R\$ 17,06	dezessete reais e seis centavos	R\$ 4.094,40	quatro mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
153	Pimenta do reino em pó, embalagem contendo, no mínimo 40gr.	CASA DO TEMPERO	PCT	112	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 310,24	trezentos e dez reais e vinte e quatro centavos
156	Pirulito bala chicle sabor tutti frutti, embalados em saco plástico de 700g. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa. Validade mínima de 90 dias da data entrega do produto. Preço por pacote.	CHERRY POP	PCT	90	R\$ 14,24	quatorze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.281,60	mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
158	Presunto cozido, sem capa de gordura, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	SEARA	KG	40	R\$ 24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 970,40	novecentos e setenta reais e quarenta centavos
159	Presunto de peru pré-cozido. A carne deve ser firme e úmida, mas não molhada, a gordura deve ser branca a castanho-claro, sem manchas amarelas ou verdes. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo.	SEARA	KG	350	R\$ 26,52	vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 9.282,00	nove mil, duzentos e oitenta e dois reais
160	Proteína de soja texturização sabor frango. Produto de origem vegetal, sem colesterol, em embalagem de 400g preço por unidade.	SORA	UND	350	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.631,00	mil seiscentos e trinta e um reais
161	Proteína de soja texturização, produto de origem vegetal sem colesterol em embalagem de 500g, preço por unidade;	TECNUTRI	UND	550	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.289,00	três mil, duzentos e oitenta e nove reais
162	Proteína de soja texturização, sabor carne. Produto de origem vegetal, sem colesterol em embalagem de 400g, preço por unidade.	SORA	UND	350	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.631,00	mil seiscentos e trinta e um reais
163	Queijo de coalho de boa qualidade. Embalagem de 1Kg.	SERVE BEM	KG	20	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 494,40	quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
164	Queijo tipo mussarela, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	SERVE BEM	KG	585	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.619,15	quatorze mil, seiscentos e dezenove reais e quinze centavos
166	Rapadura, boa qualidade, preço por quilo;	CARIRI	KG	1.589	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 6.975,71	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos
167	Refrigerante em embalagem de 02 litros, sabores diversos, preço por unidade;	INDAIA	UND	8.876	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 54.409,88	cinquenta e quatro mil, quatrocentos e nove reais e oitenta e oito centavos
168	Refrigerantes sabores diversos, embalagem PETI 250 ml (pitchula), preço por unidade;	INDAIA	UND	13.000	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 17.420,00	dezessete mil, quatrocentos e vinte reais
170	Requeijão cremoso; embalagem de 200g.	BETÂNIA	UND	30	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 179,70	cento e setenta e nove reais e setenta centavos

173	Salsicha em embalagem pacote de 5 kg, boa qualidade, preço por pacote;	AVIVAR	PCT	2.224	R\$ 53,93	cinquenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 119.940,32	cento e dezenove mil, novecentos e quarenta reais e trinta e dois centavos
175	Sardinha em lata, embalagem de 125 gramas, contendo óleo, Omega 3, validade mínima de 60 dias, com informação nutricional, com registro no Ministério da Agricultura, inspecionada pelo SIF, data de validade, fabricante. Preço por unidade;	PALMEIRA	UND	1.536	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.896,64	seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos
176	Sobrecoxa de frango sem pele e sem osso, congelada, embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de validade, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria. Pacote de 1KG.	BONASA	KG	2.490	R\$ 11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 27.987,60	vinte e sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
184	Tempero caseiro em embalagem de 500 ml, preço por unidade;	IMPERIAL	UND	1.065	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 3.290,85	três mil, duzentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos
185	Tempero para carne; embalagem contendo 12 sachês. Preço por pacote.	SAZON	PCT	2.012	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 9.919,16	nove mil, novecentos e dezenove reais e dezesseis centavos
189	Vinagre em embalagem garrafa de 500 ml. Composição: fermentado acético de álcool e água, conservante: metabilissulfito de sódio (INS 223). Acidez volátil: 4,0%. Não contenha glúten, preço por litro;	IMPERIAL	UND	1.420	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.195,00	três mil, cento e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 2.081.853,64	
dois milhões e oitenta e um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	R\$ 2.081.853,64
dois milhões e oitenta e um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro centavos	

5) **Forma de Pagamento:** Conforme item 15 deste edital.

6) **Validade da Proposta Comercial:** mínimo de 60 (sessenta) dias contados da data prevista para a entrega dos envelopes.

O licitante declara que, nos preços propostos estão inclusos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outro ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo única e exclusivamente da licitante vencedora.

IGUATU-CE, 18 DE DEZEMBRO DE 2019.



DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 004.220.153-50
IDENTIDADE: 2002029035195 SSP/CE
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 24.334.945/0001-08